
 

SLU@BENI LIST 
GRADA U@ICA 

XLIII     9. decembar 2008. godine    Broj 19/08 
 
 

184. На основу члана 71. став 3. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", број 47/03) и члана 41. 
Статута града Ужица ("Сл. лист града Ужица", број 11/08), Скупштина града Ужица, на седници одржаној 9.12.2008. 
године доноси 

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПРОГРАМА УРЕЂИВАЊА 
ЈАВНОГ И ОСТАЛОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

 
1. У делу Плана ИЗВОРИ ПРИХОДА збирна позиција УКУПНИ ПРИХОДИ - износ од 717.499.172 динара 

замењује се новим износом од 784.989.172 динара. 
Изворни приход буџета увећани су за 7.850.000 динара и накнада за уређивање грађевинског земљишта увећава 

се за 59.640.000 динара. 
 
2. У делу Плана РАСХОДА И УЛАГАЊА 
 
Текуће одржавање комуналних објеката ТБР: 
позиција I 1. Чишћење и прање улица - увећава се за 4.000.000 динара, 
позиција I 2. Одржавање градског зеленила - увећава за 4.000.000 динара, 
позиција I 3. Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама (улична расвета) - увећава се за 

5.000.000 динара. 
Текуће одржавање позиција II Одржавање путева и улица - Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама (локални путеви и улице) у износу од 155.079.996 динара замењује се новим износом од 180.066.365 
динара. 

Наведена позиција увећава се за: 24.986.369 динара: 11.500.000 динара су сред. са Ужице гаса (ребалансом III на 
овој позицији планирано 23.000.000 динара), остала додата средства су прераспоређена у оквиру програма уређивања 
јавног и осталог грађевинског земљишта. 

Збирна позиција I I Одржавање путева и улица, односно функција 451 износи 193.566.365 динара. 
Позиција I 6.4. Реконструкција градске плаже умањује се за 1.900.000 динара. 
Позиција I 6.1. Одржавање осталих објеката - увећава се за 2.000.000 динара, 
Позиција I 6.2. Уређење објеката од интереса за град - увећава се за 1.000.000 динара. 
 
3. Збирна позиција II ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ КОМУНАЛНИХ ОБЈЕКАТА И ПУТЕВА износи 380.532.063 

динара. 
 
4. У делу Плана УРЕЂЕЊЕ ЈАВНОГ И ОСТАЛОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА - Позиција II Уређивање 

грађевинског земљишта у износу од 41.327.500 динара замењује се новим износом од 98.517.500 динара. 
Наведена позиција умањује се за: 1.500.000 динара - City фаза Б, 1.800.000 динара - Н. Пашића наставак 

изградње, 850.000 - препарцелација, 2.500.000 динара - индустријска зона и бизнис инкубатор, 3.500.000 динара - 
Бојовића воденица и средства су прераспоређена на Позицију I Одржавање комуналних објеката. 

Наведена позиција увећава се за: 2.300.000 динара - ул. Д. Туцовића експроп, 900.000 динара - индивидуална 
стамбена изградња. 
 Додаје се нова позиција III 1.10. Пословно-стамбени простор ТЦ Париз (расељавање) у износу од 63.840.000 
динара. 

 
 5.У делу Плана ИЗГРАДЊА КОМУНАЛНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ И ПУТЕВА  - Позиција  IV Програм 
комуналне изградње у износу од 220.475.135 динара увећава се и износи 223.975.135 динара. 
 Извршена је следећа прерасподела новчаних средстава : 

 
- IV3.2. Зацевљење дела Коштичког потока - умањује се за 4.400.000 дин.(неће се радити ове године) 
- IV3.9. Канализација код пијаца( МЗ Липа ) –умањује се за 2.000.000 динара ( неће се радити ове године) 
- IV3.14. Канализација у ул.Липа – умањује се за 4.000.000 динара ( неће се радити ове године) 
- IV4.3. Водовод у систему Сарића Осоје – умањује се за 400.000 динара 
- IV4.13. Водовод Церовића брдо-Беле воде – умањује се за 1.500.000 динара 
- IV5. Ливадак- умањује се за 1.200.000 динара 
- IV.8.1.1. Изградња обилазнице - умањује се за 3.000.000 динара 
- IV12.2. Светлосна сигнализација – Омладинска ул. – умањује се за 2.500.000 динара 
- IV13.1. Пројектна док.по потреби - умањује се за 980.000 дин. 
- IV14.2. Радови на Дому Културе - МЗ Кремна - умањује се за 2.200.000 дин. 



"SLU@BENI LIST" BROJ 19/08 
 

 

188 

- IV3.11. Фекална канализација-Нови мост – увећава се за 81.749 динара 
- IV7.2. ЈР МЗ Дрежник - увећава се за 1.882 динара 

 Додају се позиције: 
 IV 4.24. Водовод Буар у износу од 1.200.000 динара 
 IV 4.25. Ул. Краља Петра у износу од 2.300.000 динара 

 
 У делу Програма изградње комуналне инфраструктуре и путева додаје се нова позиција IV 24. МЗ Злакуса – јавна 
расвета – у износу од 150.000 динара. 

 
6.У делу Плана РАСХОДА И УЛАГАЊА  збирна  позиција УКУПНИ РАСХОДИ у износу од 717.499.172 динара 

мењају се и износе 784.989.172 динара. 
 

ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА ГРАДА УЖИЦА 
I бр. 06-61/08, 9.12.2008. године 

ПРЕДСЕДНИК 
Радиша Марјановић, с.р. 

 
 
185. На основу члана 25. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', број 9/02, 87/02, 61/05, 66/05, 

101/05, 62/06 и 85/06), члана 23,32 и 66. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 127/07) ,  члана 15. 
Статута града Ужица (''Сл. лист града Ужица" број 11/08), Скупштина града Ужица, на седници одржаној  09.12.2008.      
године, доноси 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ УЖИЦЕ ЗА 2008. годину 
I   ОПШТИ ДЕО 

Члан 1. 
                       Члан 1. мења се и гласи: 
 Примања и издаци буџета општине Ужице за 2008.годину (у даљем тексту: буџет), примања и издаци по основу 
набавке финансијске имовине и задуживања и отплате дуга, утврђени су у следећим износима:  
A. Примања и издаци буџета Економ.класификација Средства из буџета 

1 2 3 
I УКУПНА ПРИМАЊА  1.666.000.000 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  71.620.000.000 
1. Порески приходи 71 925.300.000 
1.1 Порез на доходак и добит 711 703.800.000 
1.2 Порез на имовину 713 175.000.000 
1.3 Порез на добра и услуге 714 46.500.000 
2. Непорески приходи,од чега: 74 104.500.000 
-накнада за коришћење грађ.земљишта  80.000.000 
-наплаћена камата 741 12.500.000 
3. Капитални приходи-примања од продаје нефин. имовине 8 50.000 
4. Донације 731+732 1.930.000 
5. Трансфери 733 350.459.579 
6. Остали приходи 716+742+743+744+745+3 237.760.421 
II УКУПНИ ИЗДАЦИ  1.643.600.000 
ТЕКУЋИ РАСХОДИ  1.073.886.442 
1. Расходи за запослене 41 370.311.596 
2. Коришћење роба и услуга 42 561.511.572 
3. Отплата камата 44 12.850.000 
4. Субвенције 45 43.566.027 
5. Издаци за соц.заштиту 47 26.455.272 
6. Остали расходи 48+49 59.191.975 
ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ 4631+4641 165.247.393 
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 5 404.466.165 
VI ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ ФИН.ИМОВИНЕ И ОТПЛАТЕ 
КРЕДИТА МИНУС ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ КРЕДИТА И НАБАВКЕ 
ФИН.ИМОВИНЕ (IV-V) 

92-62 15.000.000 

III БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ(ДЕФИЦИТ) (I-II)  (7+8)-(4+5) -23.550.000 
ПРИМАРНИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ) (УКУПНИ ПРИХОДИ УМАЊЕНИ ЗА 
НАПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ МИНУС УКУПНИ РАСХОДИ УМАЊЕНИ ЗА 
ПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ) 

(7-7411+8)-(4-44+5) -23.200.000 

УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ(III+VI)  -8.550.000 
Б. Примања и издаци по основу продаје односно набавке фин.имовине и 
датих кредита 

  



"SLU@BENI LIST" BROJ 19/08 
 

 

189 

IV ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ ФИН.ИМОВИНЕ И ОТПЛАТЕ 
ДАТИХ КРЕДИТА 

92 15.000.000 

V ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ ПОЗАЈМИЦА И НАБАВКЕ 
ФИН.ИМОВИНЕ 

62 - 

VI ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ ФИН.ИМОВИНЕ И ОТПЛАТЕ 
КРЕДИТА МИНУС ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ КРЕДИТА И НАБАВКЕ 
ФИН.ИМОВИНЕ(IV-V) 

92-62 15.000.000 

В.Задуживање и отплата дуга   
VII ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91 31.000.000 
1. Примања од домаћих задуживања 911 31.000.000 
1.1  Задуживање код јавних фин. институција и пословних банака 9113+9114 31.000.000 
1.2  Задуживање код осталих кредитора 9111+9112+9115+9116 

+9117+9118+9119 
- 

2. Примања од иностраног задуживања 912 - 
VIII ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 61 22.400.000 
1. Отплата главнице домаћим кредиторима 611 22.400.000 
1.1  Отплата кредита јавним фин.институцијама и пословним банкама 6113+6114 22.400.000 
1.2Отплата главнице осталим  кредиторима 6111+6112+6115+6116 

+6117+6118+6119 
- 

2.Отплата главнице страним кредиторима 612 - 
IX. ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ (III+VI+VII-VIII)   50.000 
X.НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (VI+VII-VIII-IX= -III)  23.550.000 

 
Члан 2. 

 Члан 2 мења се и гласи : 
 Нето финансирање у износу од 23.550.000 састоји се од примања по основу приватизације у износу од 
15.000.000 динара увећаних за примања од задуживања у износу од 31.000.000 динара  умањених за отплату главнице у 
износу од 22.400.000 динара и примања по основу продаје покретне имовине у износу од 50.000,00 динара 
(15.000.000,00+31.000.000,00-22.400.000,00-50.000,00=23.550.000). 

 
Члан 3. 

 Члан 3. мења се и гласи: 
 Буџет општине за 2008.годину састоји се од:  
  1) Укупних примања буџета општине  Ужице за 2008.годину, заједно са осталим изворима новчаних 
средстава, , утврђује се у износу од 1.666.000.000,00  динара, а оствариће се из: 

   - уступљених и изворних прихода буџета општине Ужице у износу од 1.303.860.030,73 динара 
   - трансферних средстава из буџета Републике Србије у износу од 350.459.579,00 динара    
   - Пренетог вишка прихода из 2007.године у износу од 11.680.390,27 динара  

  2) Укупни издаци буџета,са средствима буџетске резерве, утврђују се у износу од 1.666.000.000 динара. 
 

Члан 4. 
 Члан 4 мења се и гласи:   
 Средства текуће буџетске резерве у износу од 3.438.111,00 динара, користиће се на основу одлуке о употреби 
текуће буџетске резерве коју на предлог органа надлежног за финансије, доноси градоначелник. 
 Средства сталне буџетске резерве у износу од 500.000,00 динара, користиће се у отклањању последица ванредних 
околности, као што су поплава, суша, земљотрес, пожар, еколошка катастрофа и друге елементарне непогоде, односно 
других ванредних догађаја који могу да угрозе живот и здравље људи или проузрокују штету већих размера. 

Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве доноси градоначелник , на предлог органа надлежног за 
финансије. 

 II ПОСЕБАН ДЕО 
Члан 5. 

 Члан 5 мења се и гласи : Приходи и примања буџета у износу од 1.666.000.000 динара по врстама ,односно 
економским класификацијама утврђују се у следећим износима: 
Ек. 
клас. 

ПРИХОДИ 
РЕБАЛАНС 2008 

III 
РЕБАЛАНС 2008 

IV 
+,- 

711 Порез на доходак, добит и капиталну добит 703.800.000 703.800.000  
 Део пореза на зараде  (40%) 496.200.000 496.200.000  
   Порез на приходе од самосталних делатности 70.000.000 70.000.000  
   Порез на приходе од имовине (непокретност, земљиште, 

закуп.покрет. ствари, пољ.и шумарство) 
52.000.000 52.000.000  

   Порез на друге приходе   85.600.000 85.600.000  
712 Порез на фонд зарада 1.200.000 1.300.000 +100.000 
712 Порез на фонд зарада 1.200.000 1.300.000 +100.000 
713 Порез на имовину 175.000.000 175.000.000  

  Порез на имовину         85.000.000 85.000.000  
  Порез на наслеђе и поклоне 5.000.000 5.000.000  
  Порез на пренос апсолутних права  85.000.000 85.000.000  



"SLU@BENI LIST" BROJ 19/08 
 

 

190 

714 Порез на добра и услуге 46.200.000 46.500.000 +300.000 
  Средства за противпожарну заштиту 400.000 700.000 +300.000 
  Ком. такса за држање мот. возила 12.800.000 12.800.000  
 Годишња накнада за друмска моторна возила 17.200.000 17.200.000  
  Накнада за загађивање животне средине 8.700.000 8.700.000  
  Боравишна такса 6.700.000 6.700.000  
  Остале комуналне таксе 400.000 400.000  
716 Други порези 27.419.609,73 24.699.609,73 -2.720.000 
 Такса за истицање фирме            27.419.609,73 24.699.609,73 -2.720.000 
732 Капиталне донације од међународних организација 1.360.000 1.930.000 +570.000 
 -донација од CAREnwb international 360.000 930.000 +570.000 
 -донација од MSP 1.000.000 1.000.000  
733 Трансфери од других нивоа власти 349.359.579 350.459.579 +1.100.000 
 - текући трансфери 340.859.579 340.859.579  
 -текући трансфери прихватном центру Забучје 2.900.000 4.000.000 +1.100.000 
 -капитални трансфери-Пут Мокра гора 2.600.000 2.600.000  
 -капитални трансфери-за пречишћавање отпадних вода 3.000.000 3.000.000  
741 Други приходи 104.500.000 104.500.000  
 Приходи буџета општине од камата на средства буџета 

укључена у депозит банке 
12.500.000 12.500.000  

  Комуналне таксе 5.000.000 5.000.000  
 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 80.000.000 80.000.000  
 Комунална такса за заузеће јав.површ.грађ.матерјалом 7.000.000 7.000.000  
742 Приходи од продаје добара и услуга 109.200.000 168.840.000 +59.640.000 
 Приходи од давања  у закуп односно на коришћење 

непокретности  у државној својини 
11.000.000 11.000.000  

 Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у корист 
нивоа општине 

11.000.000 11.000.000  

 Општинске административне таксе 4.700.000 4.700.000  
 Накнада за уређење грађевинског земљишта 82.500.000 142.140.000 +59.640.000 
743 Новчане казне 600.000 700.000 +100.000 
 Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном 

поступку 
600.000 700.000 +100.000 

744 Капит. и доброво. транс.од физ. и правн. лица у корист 
нивоа општ 

25.040.421 25.040.421  

 Капитални и добровољни трансфери 
од физ. и прав. лица у корист нивоа општ.-Депонија Дубоко 

25.040.421 25.040.421  

745 Мешовити и неодређени приходи 5.000.000 5.000.000  
 Остали приходи у корист нивоа општине   5.000.000 5.000.000  
772 Меморандумске ставке за рефундацију прихода - 500.000 +500.000 
772 Меморандумске ставке за рефундацију прихода - 500.000 +500.000 
812 Примања од продаје покретне имовине - 50.000 +50.000 
812 Примања од продаје покретне имовине - 50.000 +50.000 
  I У к у п н о текући приходи: 1.548.679.609,73 1.608.319.609,73  

II Примања од задуживања и продаје домаће финансијске 
имовине 

46.000.000 46.000.000  

911 Примања од задуживања код пословних банака у земљи 31.000.000 31.000.000  
921 Примања од приватизације 15.000.000 15.000.000  
 Укупно  I +II 1.594.679.609,73 1.654.319.609,73  
III Вишак прихода из претходне године 11.680.390,27 11.680.390,27  
 Распоређен вишак прихода из претходне године 6.200.000 6.200.000  
 Нераспоређен вишак прихода из претходне године 5.480.390,27 5.480.390,27  
 Укупно  I +II+III 1.606.360.000 1.666.000.000 +59.640.000 

Члан 6.  
           Члан 6. мења се и гласи: 
     Издаци буџета, по основним наменама, утврђени су у следећим износима и то:  
Економска 
класификација 

О п и с Средства из буџета 

1 2 3 

41 Расходи за запослене 370.311.596 
411 Плате и додаци запослених 292.302.872 
412 Социјални доприноси на терет послодавца 51.749.500 
413 Накнаде у натури 205.078 
414 Социјална давања запосленима 32.706.535 
415 Накнаде за запослене 2.658.611 
416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 20.689.000 
42 Коришћење услуга и роба 561.511.572 
421 Стални трошкови 45.430.590 
422 Трошкови путовања 10.935.125 
423 Услуге по уговору 27.724.144 
424 Специјализоване услуге 49.387.364 
425 Текуће поправке и одржавање (услуге и материјали) 398.815.212 



"SLU@BENI LIST" BROJ 19/08 
 

 

191 

426 Материјал 29.219.137 
44 Отплата камата 12.850.000 
441 Отплата домаћих камата 12.750.000 
444 Пратећи трошкови задуживања 100.000 
45 Субвенције 43.566.027 
451 Субвенције јавним непрофитним предузећима и организацијама 43.566.027 
46 Донације и трансфери 165.247.393 
463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 165.247.393 
47 Права из социјалног осигурања 26.455.272 
472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 26.455.272 
48 Остали расходи 55.253.864 
481 Дотације невладиним организацијама 43.543.692 
482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти другом 3.753.172 
483 Новчане казна и пенали по решењу судова и судских тела  7.957.000 
484 Накнаде штете настале услед елементарних  непогода - 
49 Резерве 3.938.111 
499 Средства резерве 3.938.111 
51 Основна средства  404.466.165 
511 Зграде и грађевински објекти 397.035.835 
512 Машине и опрема 

 
7.295.330 

513 Остала основна средства 135.000 
61 Отплата главнице 22.400.000 
611 Отплата главнице домаћим кредиторима 22.400.000 

 У к у п н о:  1.666.000.000 
 

Члан7. 
  Члан 7. мења се и гласи: 
 Средства буџета у износу од 1.666.000.000 динара и средства прихода из изворних активности индиректних 
корисника средстава буџета у укупном износу од 70.961.830,00 динара  распоређују се по корисницима и врстама 
издатака и то: 

Раз 
део 

Глава Функ

ција 
Екон.
клас 

ОПИС Средства из 
буџета 

Издаци из 
додатних 
прихода 

1 1.0   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   
  111  Извршни и законодавни органи финансијски и 

фискални послови 
  

   411 Плате и додаци запослених 922.000  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца    177.000  
   414 Социјална давања запосленима    -  
   415 Накнаде за запослене 10.000  
   416 Награде,бонуси и остали посебни расходи  115.000  
   421 Стални трошкови 50.000  
   422 Трошкови путовања 20.000  
   423 Услуге по уговору 1.750.000  
   426 Материјал 300.000  
   481 Дотације невлад. организацијама 1.215.000  
    Извори финансирања за функцију 111   
   01 Приходи из буџета 4.559.000  
    Укупно за функцију 111 4.559.000  
    Укупно за раздео I : 4.559.000  

2 2.0   ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ   
  111  Извршни и законодавни органи финансијски и 

фискални послови 
  

   411 Плате и додаци запослених 3.548.000  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 636.000  
   415 Накнаде за запослене -  
   416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 440.000  
   421 Стални трошкови 210.000  
   422 Трошкови путовања 460.000  
   423 Услуге по уговору 6.341.815  
   426 Материјал 350.000  
   472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 9.066.066  
   499 Средства резерве 3.938.111  
    Извори финансирања за функцију 111   

   01 Приходи из буџета 24.989.992  
    Укупно за функцију 111 24.989.992  
    Укупно за раздео II : 24.989.992  



"SLU@BENI LIST" BROJ 19/08 
 

 

192 

3 3.0   ОПШТИНСКО ВЕЋЕ   
  111  Извршни и законодавни органи финансијски и 

фискални послови 
  

   411 Плате и додаци запослених 5.910.000  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.060.000  
   415 Накнаде за запослене 32.000  
   416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 655.000  
   421 Стални трошкови 200.000  
   422 Трошкови путовања 120.000  
   423 Услуге по уговору 430.000  
   426 Материјал 220.000  
    Извори финансирања за функцију 111   
   01 Приходи из буџета 8.627.000  
    Укупно за функцију 111 8.627.000  
    Укупно за раздео III : 8.627.000  
4 4.0   ОПШТИНСКА УПРАВА   
  111  Извршни и законодавни органи финансијски и 

фискални послови 
  

   411 Плате и додаци запослених 81.279.000  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 14.300.000  
     413 Накнаде у натури 50.000  
   414 Социјална давања запосленима 1.800.000  
   415 Накнаде за запослене 1.370.000  
   416 Награде,бонуси и остали пос.расходи 15.184.000  
   421 Стални трошкови 14.130.000  
   422 Трошкови путовања 1.000.000  
   423 Услуге по уговору 1.491.066  
   426 Материјал 5.801.686  
   482 Порези,обавезне таксе и казне 2.473.840  
   512 Машине и опрема 1.600.000  
   513 Остала основна средства 100.000  
    Извори финансирања за функцију 111   
   01 Приходи из буџета 140.579.592  
    Укупно за функцију 111 140.579.592  
 4.1 133  Остале опште услуге   
   421 Стални трошкови 1.450.000  
   423 Услуге по уговору 3.124.263  
   424 Специјализоване услуге 3.234.379  
   425 Текуће поправке и одржавање  10.400.000  
    Извори финансирања за функцију 133   
   01 Приходи из буџета 18.208.642  
    Укупно за функцију 133 18.208.642  
 4.2 160  Опште јавне услуге које нису квалификоване на 

другом месту 
  

   481 Дотације невладиним организацијама 110.000  
   483 Новчане казне и пенали по решењу суда 5.818.000  
    Извори финансирања за функцију 160   
   01 Приходи из буџета 5.928.000  
    Укупно за функцију 160 5.928.000  
 4.3 170  Трансакције везане за јавни дуг   
   441 Отплата домаћих камата 12.750.000  
   444 Пратећи трошкови задуживања 100.000  
   611 Отплата главнице домаћим кредиторима 22.400.000  
    Извори финансирања за функцију 170   
   01 Приходи из буџета 35.250.000  
    Укупно за функцију 170 35.250.000  
 4.4 830  Услуге емитовања и издаваштва   
   423 Услуге по уговору 1.400.000  
    Извори финансирања за функцију 830   
   01 Приходи из буџета 1.400.000  
    Укупно за функцију 830 1.400.000  
 4.5 421  Пољоприв.,шумарство,лов и риболов   
   424 Специјализоване услуге 1.600.000  
   451 Субвенције јавним неф. предуз. и орган. 12.015.000  
    Извори финансирања за функцију 421   
   01 Приходи из буџета 13.615.000  
    Укупно за функцију 421 13.615.000  
 4.6 760  Здравство неквалификовано на другом месту   



"SLU@BENI LIST" BROJ 19/08 
 

 

193 

   424 Специјализоване услуге 1.930.000  
    Извори финансирања за функцију 760   
   01 Приходи из буџета 3.180.000  
    Укупно за функцију 760 3.180.000  
 4.7 620  Развој заједнице   
   423 Услуге по уговору 4.700.000  
   451 Субвенције јавним неф. предуз. и орган. 31.151.027  
   511 Зграде и грађевински објекти 41.697.898  
   551 Нефин.имовина која се финансира из средстава НИП-а 8.700.000  
    Извори финансирања за функцију 620   
   01 Приходи из буџета 55.237.027  
   10 примања од домаћих задуживања 30.011.898  
   06 Донације од међународних организација 1.000.000  
    Укупно за функцију 620 86.248.925  
 4.8 160  Опште јавне услуге некласификоване на другом месту   
   421 Стални трошкови 2.180.590  
   423 Услуге по уговору 300.000  
   424 Специјализоване услуге 437.867  
   425 Текуће поправке и одржавање 1.754.000  
   426 Материјал 600.000  
    Извори финансирања за функцију 160   
   01 Приходи из буџета 5.272.457  
    Укупно за функцију 160 5.272.457  
 4.9   Туристичка организација   
  473  Туризам   
   411 Плате и додаци запослених 1.917.000  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 343.000  
   413 Накнаде у натури  20.000 
   416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 26.000  
   421 Стални трошкови 525.000 105.000 
   422 Трошкови путовања 406.125  
   423 Услуге по уговору 2.000.000 50.000 
   424 Специјализоване услуге 1.657.000  
   425 Текуће поправке и одржавање 60.000  
   426 Материјал 416.375 100.000 
   482 Порези, обавезне таксе и казне 15.000  
    Извори финансирања за функцију 473   
   01 Приходи из буџета 7.365.500  
   04 Сопствени приходи 725.000  
    Укупно за функцију 473 8.090.500  
  4.10  Туристичка организација регије Западне Србије   
  473  Остале делатности   
   411 Плате и додаци запослених 860.000  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 150.000  
   416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 9.000  
   421 Стални трошкови 40.000  
   422 Трошкови путовања 70.000  
   423 Услуге по уговору 60.000  
   426 Материјал 30.000  
    Извори финансирања за функцију 473   
   01 Приходи из буџета 1.219.000  
    Укупно за функцију 473 1.219.000  
  4.11  Општинско јавно правобранилаштво   
  360  Јавни ред и мир неквалификован на другом месту   
   411 Плате и додаци запослених 3.130.000  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 560.000  
   416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 343.000  
   421 Стални трошкови 165.000  
   422 Трошкови путовања 70.000  
   423 Услуге по уговору 120.000  
   425 Текуће поправке и одржавање 17.000  
   426 Материјал 73.000  
   482 Порези, обавезне таксе и казне 5.000  
   512 Машине и опрема 100.000  
    Извори финансирања за функцију 360   
   01 Приходи из буџета 4.583.000  
    Укупно за функцију 360 4.583.000  



"SLU@BENI LIST" BROJ 19/08 
 

 

194 

    Укупно за раздео IV : 323.575.116  
5 5.0   ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 70206   
  912  Основно образовање   
   422 Трошкови путовања ученика 2.350.000  
   426 Материјал 200.000  
   463 Донације и трансфери осталим нивоима власти  85.091.216  
   472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 780.000  
    Извори финансирања за функцију 912   
   01 Приходи из буџета 88.421.216  
    Укупно за функцију 912 88.421.216  
    Укупно за раздео V : 88.421.216  
6 6.0   СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 70207   
  922  Средње образовање   
   422 Трошкови путовања ученика 5.700.000  
   426 Материјал 100.000  
   463 Донације и трансфери осталим нивоима власти  74.452.177  
    Извори финансирања за функцију 922 80.252.177  
   01 Приходи из буџета 80.252.177  
    Укупно за функцију 922 80.252.177  
 6.1   Центар за професионално усавршавање просветних 

радника 
  

  980  Образовање неквалификовано на другом месту   
   411 Плате и додаци запослених 1.952.000 630.000 
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 338.000 120.000 
   416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 34.000  
   421 Стални трошкови 420.000  
   422 Трошкови путовања 67.000  
   423 Услуге по уговору 100.000 2.500.000 
   424 Специјализоване услуге   
   425 Текуће поправке и одржавање   
   426 Материјал 60.000 60.000 
    Извори финансирања за функцију 980   
   01 Приходи из буџета 2.971.000  
   04 Сопствени приходи 3.310.000  
    Укупно за функцију 980 6.281.000  
    Укупно за раздео VI : 86.533.177  
7 7.0   ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ   
  911  Предшколско образовање   
   411 Плате и додаци запослених 76.697.000 23.800.000 
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 13.507.000 4.200.000 
   414 Социјална давања запосленима 8.000  
   415 Накнаде за запослене 130.000 500.000 
   416 Награде,бонуси и остали пос.расходи 1.800.000 700.000 
   421 Стални трошкови 4.350.000  
   422 Трошкови путовања 70.000 1.000.000 
   423 Услуге по уговору 300.000 700.000 
   424 Специјализоване услуге 400.000 100.000 
   425 Текуће поправке и одржавање 1.600.000 1.500.000 
   426 Материјал 16.168.000 10.500.000 
   441 Отплата домаћих камата - - 
   463 Донације и трансфери осталим нивоима власти  - - 
   472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 4.000.000  
   482 Порези,обавезне таксе и казне - - 
   511 Зграде и грађевински објекти 200.000 2.000.000 
   512 Машине и опрема 1.600.000  
    Извори финансирања за функцију 911   
   01 Приходи из буџета 120.830.000  
   04 Сопствени приходи 45.000.000  
    Укупно за функцију 911 165.830.000  
    Укупно за раздео VII : 165.830.000  
8    КУЛТУРА 70209   
 8.0 820  Услуге културе   
   411 Плате и додаци запослених 72.205.700 1.362.500 
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 12.891.500 306.500 
   413 Накнаде у натури 102.078  
   414 Социјална давања запосленима 528.535 100.000 
   415 Накнаде за запослене 807.611  



"SLU@BENI LIST" BROJ 19/08 
 

 

195 

   416 Награде,бонуси и остали пос.расходи 1.493.000 150.000 
   421 Стални трошкови 8.863.000 429.000 
   422 Трошкови путовања 230.000 740.000 
   423 Услуге по уговору 1.797.000 850.000 
   424 Специјализоване услуге 22.128.118 1.246.000 
   425 Текуће поправке и одржавање 2.615.716 105.000 
   426 Материјал 2.519.776 530.000 
   482 Порези,обавезне таксе и казне 75.000 59.000 
   511 Зграде и грађевински објекти 15.010.000  
   512 Машине и опрема 2.095.330  
    Извори финансирања за функцију 820   
   01 Приходи из буџета 143.002.364  
   04 Сопствени приходи 5.878.000  
   06 Донације од међународних организација 360.000  
    Укупно за функцију 911 149.240.364  
    Укупно за раздео VIII : 149.240.364  
9    ФИЗИЧКА КУЛТУРА   
 9.0 810  Услуге рекреације и спорта   
   411 Плате и додаци запослених 11.050.000 3.138.700 
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.910.000 561.830 
   414 Социјална давања запосленима  85.000 
   415 Накнаде за запослене  150.000 
   416 Награде,бонуси и остали пос.расходи 271.000 70.000 
   421 Стални трошкови 4.189.000 483.000 
   422 Трошкови путовања  164.000 
   423 Услуге по уговору 240.000 460.000 
   424 Специјализоване услуге 1.250.000 2.837.000 
   425 Текуће поправке и одржавање 1.591.433 530.000 
   426 Материјал 220.300 783.800 
   472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 2.620.000 106.000 
   481 Дотације невладиним организацијама 17.995.000  
   482 Порези,обавезне таксе и казне 105.332 49.500 
    Извори финансирања за функцију 810   
   01 Приходи из буџета 41.442.065  
   04 Сопствени приходи 9.418.830  
    Укупно за функцију 810 50.860.895  
    Укупно за раздео IX: 50.860.895  
10 10.0   СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 70205   
  070  Соц. помоћ угроженом становништву некласифик. 

на другом месту 
  

   463 Донације и трансфери осталим нивоима власти  5.704.000  
   472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 8.607.000  
    Извори финансирања за функцију 070   
   01 Приходи из буџета 14.311.000  
    Укупно за функцију 070 14.311.000  
 10.1 090  Социјална заштита некласификована на другом 

месту 
  

   472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 1.382.206  
    Извори финансирања за функцију 070   
   01 Приходи из буџета 1.382.206  
    Укупно за функцију 090 1.382.206  
    Укупно за раздео X: 15.693.206  
11 11.0   ХУМАНИТАРНЕ И ДРУШТВЕНЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ 70204 
  

  133  Остале опште услуге   
   481 Дотације невладиним организацијама 24.042.692  
    Извори финансирања за функцију 133   
   01 Приходи из буџета 24.042.692  
    Укупно за функцију 133 24.042.692  
    Укупно за раздео XI: 24.042.692  
12    КОМУНАЛНА ОБЛАСТ   
 12.0   Дирекција за изградњу града   
  620  Развој заједнице   
   411 Плате и додаци запослених 32.832.172 3.540.913 
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 5.877.000 635.000 
   413 Накнаде у натури 53.000  
   414 Социјална давања запосленима 370.000  



"SLU@BENI LIST" BROJ 19/08 
 

 

196 

   415 Накнаде за запослене 309.000  
   416 Награде,бонуси и остали пос.расходи 319.000 450.000 
   421 Стални трошкови 8.658.000 50.000 
   422 Трошкови путовања 372.000  
   423 Услуге по уговору 3.570.000 850.000 
   424 Специјализоване услуге  500.000 
   425 Текуће поправке и одржавање 745.000  
   426 Материјал 2.160.000 104.087 
   481 Дотације невладиним организацијама 181.000  
   482 Порези,обавезне таксе и казне 1.079.000 100.000 
   483 Новчане казне и пенали по решењу суда 139.000  
   512 Машине и опрема 1.900.000 100.000 
   513 Остала основна средства 35.000 100.000 
   611 Отплата главнице  200.000 
    Извори финансирања за функцију 620   
   01 Приходи из буџета 58.599.172  
   04 Сопствени приходи 6.630.000  
    Укупно за функцију 620 65.229.172  
 12.1 510  Управљање отпадом-чистоћа   
   425 Текуће поправке и одржавање 85.050.000  
    Извори финансирања за функцију 510   
   01 Приходи из буџета 85.050.000  
    Укупно за функцију 510 85.050.000  
 12.2 640  Улична расвета   
   425 Текуће поправке и одржавање 46.000.000  
    Извори финансирања за функцију 640   
   01 Приходи из буџета 46.000.000  
    Укупно за функцију 640 46.000.000  
 12.3 520  Управљање отпадним водама   
   425 Текуће поправке и одржавање 4.400.000  
    Извори финансирања за функцију 520   
   01 Приходи из буџета 4.400.000  
    Укупно за функцију 520 4.400.000  
 12.4 451  Друмски транспорт   
   425 Текуће поправке и одржавање 191.566.365  
   483 Новчане казне и пенали по решењу судова 2.000.000  
    Извори финансирања за функцију 451   
   01 Приходи из буџета 193.566.365  
    Укупно за функцију 451 193.566.365  
 12.5 660  Стамбени развој и развој заједнице некласификован 

на другом месту 
  

   425 Текуће поправке и одржавање-одржавање осталих 
објеката 

51.515.698  

    Извори финансирања за функцију 660   
   01 Приходи из буџета 51.515.698  
    Укупно за функцију 660 51.515.698  
 12.6 620  Развој заједнице   
   424 Специјализоване услуге 6.800.000  
   425 Текуће поправке и одржавање 1.500.000  
   511 Зграде и грађевински објекти 330.927.937  
    Извори финансирања за функцију 620   
   01 Приходи из буџета 339.227.937  
    Укупно за функцију 620 339.227.937  
    Укупно за раздео XII: 784.989.172  
13    ФОНДОВИ   
 13.0   Фонд за противпожарну заштиту   
  320  Услуге противпожарне заштите   
   451 Субвенције јавним неф. предуз. и орган. 400.000  
    Извори финансирања за функцију 320   
   01 Приходи из буџета 400.000  
    Укупно за функцију 320 400.000  
 13.1   Фонд за солидарну стамбену изградњу   
  610  Стамбени развој   
   511 Зграде и грађевински објекти 500.000  
    Извори финансирања за функцију 610   
   01 Приходи из буџета 500.000  
    Укупно за функцију 610 500.000  



"SLU@BENI LIST" BROJ 19/08 
 

 

197 

 13.2   Фонд екологије   
  560  Заштита животне средине   
   424 Специјализоване услуге 8.700.000  
    Извори финансирања за функцију 560   
   01 Приходи из буџета 8.700.000  
    Укупно за функцију 560 8.700.000  
    Укупно за раздео XIII: 9.600.000  
    Укупно за раздео  I-XIII 1.736.961.830  

 

Члан 8. 

Ова Одлука ступа на снагу  наредног дана од дана објављивања у "Службеном листу града Ужица". 

 
ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА ГРАДА УЖИЦА 
I бр. 400-104/2008-04, 9.12.2008. године 

ПРЕДСЕДНИК 
Радиша Марјановић, с.р. 

 
 
 



"SLU@BENI LIST" BROJ 19/08 
 

 

198 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SADR@AJ BROJ 19/08 
Red. 
broj 

 
Strana 

184. Izmene i dopune Programa ure|ivawa javnog i ostalog gra|evinskog zemqi{ta......................................................... 187 
185. Odluka o izmenama i dopunama Odluke o buxetu op{tine U`ice za 2008. godinu......................................................... 188 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Izdaje i {tampa: Skup{tina op{tine U`ice, odgovorni urednik Petar Vujadinovi}, na~elnik Op{tinske uprave - Tehni~ki 

urednik Sr|an Petrovi} - Redakcija i administracija: Slu`ba za zajedni~ke poslove op{tine U`ice - Telefon 590-150- Teku}i ra~un za 
pretplatu: 840-93641-20, sa naznakom za "Slu`beni list" - kod Uprave za javna pla}awa - Filijala U`ice - Po{tarina pla}ena pau{alno - 
Godi{wa akontaciona pretplata za 2008. godinu iznosi 4500 dinara - Tira` 100 primeraka 


